.. ....
PREFEITURA •uNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO

TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Lino dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000
CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI N°. 621, 20 DE MARÇO DE 2.012.

Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito especial no valor de R$ 516.282,77

(quinhentos e dezesseis mil e duzentos e oitenta e dois reais, setenta e sete centavos), e

dá outras providências.

JOÃO ADIRSON PACHECO, PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPÍRITO SANTO DO TURVO, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas

atribuições legais, faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL aprovou e ELE sanciona e

promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica autorizado o Executivo Municipal a abrir

CRÉDITO ESPECIAL no valor de R$ 516.282,77 (quinhentos e dezesseis mil e

duzentos e oitenta e dois reais, setenta e sete centavos), para execução das obras do

Terminal Rodoviário no Município de Espírito Santo do Turvo, Estado de São Paulo que

terá a seguinte classificação:

02.00.00- Poder Executivo

02.28.00 - Secretaria Municipal de Planejamento Urbano

02.28.00- Secretaria Municipal de Planejamento Urbano

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações - Outras .. ... .. ..... .. ..... .... .... . R$ 66.282,77

Fonte 01 - Ficha 604

4.4.90.51 .00- Obras e Instalações- Outras ......... ....... ............ R$ 450.000,00

Fonte 02 - Ficha 605

15.451.0026.1.055- Manutenção da Obras e Serviços Públicos

Total Geral. .. ....... ... ...... ........ .. .... .. .... .. ... .. ... .... .... ........... ...... .. ... R$ 516.282,77

•,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Uno dos Santos, sln°- Jardim Canaã- Fones (1 4) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

2

ARTIGO 2° - O presente CRÉDITO ESPECIAL. será coberto

com recursos na importância de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinqüenta mil reais)

provenientes de repasse de convênio com a Secretaria Estadual de Transportes e Logística

e recursos próprios no valor de R$ 66.282,77 (sessenta e seis mil, duzentos e oitenta e dois

reais, sessenta e sete centavos) com recursos provenientes do superávit financeiro apurado

em balanço patrimonial do exercício anterior (Lei n°. 4320/64, art. 43, § 1°, inciso 1).

ARTIGO 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e Afixa-se.

P. M. Espírito Santo do Turvo, 20 de março de 2.012.

. . .
• 4

2011

(-)

(=)

(-)

(-)

(-)

(-)

(=)

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Lino dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

DEMONSTRATIVO DO SUPERA VIT FINANCEIRO DO BALANÇO

PATRIMONIAL NO EXERCÍCIO DE 2.011

Saldo Superávit Financeiro do Balanço Patrimonial 1.008.171,13

Pró-Infância 756.654,01

Saldo 25 1.517,12

Contrapartida- Construção Terminal Rodoviário 66.282,77

Contrapartida - Pavimentação I Recape 10.290,04

Contrapartida - Caminhão Basculante 22.500,00

Contrapartida - Caminhão Basculante 3.200,00

Saldo Atual em 16/03/2012 149.244,31

Segue em anexo para constatar o valor do Superávit: Relatório de Análise do
Balanço, Balanço Financeiro e Balanço Patrimonial do exercício de 2.011 .

Espírito Santo do Turvo, 20 de março d 2.012.

CONTADOR - C
ADMINISTRA

~?b~~e> :?-- ~ (~~ :t:;j ' !~~ c:c:_2_0_1?_.-..:.fl=OiiJ8;;::;" dfJ~nta &nl~ - 5 -

·--';~ ~ ,.
1
• • , 1 ~:,_;_.-:.<: -- - ::~~7~úv~vu --,.-

....----·- ----
!"" ' :l~ \. ' ""'"'"'.......... '"'

(;f-R.UI ílt, ·tt: t :o-.E!R.i\-PRESIPispensa ... ~ • _ . _. ~---

l_ --- ___ -~~== ~ãfo:!?~:[~~~~=:~:'~~~~~~]-.- Prefeitura Municipal de
i .. ~: Prestação de smviços de pla1
I_ Camara Ml.k para fins de refiorestam~nt<>j
I ~inatura: 21 de março de :2011

.

1

Es~)irito San~~aio ~e 2012. l r . K.ojlf fl,_o · -t

.-.::)'TP~-1' I !'•1- ( '(l"''R'AJO R$ .024,00 .

I
c-· ,_, - --- -' -•~- . ;-,· d
C:Jiltralo ACl!!l!Pis!rativo oo·1ft15P nsa a . .
~ - 1 --r r· · , - 'Jl E c~ .. ARA Mt'lnte: Prefeitura Munlctpal de S \...V.-i 1"\/-\ J /-\1' . . /~lVI , , . .

TO DO TUFWO . {lado: AliciO de Jesu~ Negrão .
CONTRATADO: AlexandraAç( Prestação de servtços da pl .
OBJETO: Contratação de efl'f para fins de reflorestament .

viços de acesso a internet via r~~ínat~ra; 21 de março de 201

mentes polo parlodb de doze ~ ma!o de 2012 I
Proct::sürJ Aàrnihi&lrativo: Ois] R$ 46: 00 ;
Data. 04 de jai~ei! O dt> 2012 :R$ 2.024 ,00 ·, J

Valor: H$ 1.200,00 (um mil e ')ispensad~ _ . j
Prazo: 12 meses ~nte: Prefeitura Mumctpal de s,
GERALDO TElXEIR.A.- PRESiltado: Valdeci dos Santos ~

__jção de serviços de plantio e 1
..-------- -----__..1 s de reflorestamento. ·

A M ~inatura: 21 de março de 20 j
w Câmara lJemaiode2o12 l

R$ 46,00 I

r=spirito San1~s 2·
024

·
00 ~

b.. )lspensada 1
EXTRATO DE ADITIVO CONH chegue ao conhecimento d~
A.dlt!vo 001i2012 ao Contralo!S foí afixado no local do co!
Cor.trarant9: C . .\MAkA. MUNiC~iGipal de São Pedro do Turvo1

TURVO j
Contralddu M!CROMAP INFC4unicipal de São Pedro do Tuo

1
·

Obieto. Licença oe uso e ma
c ifico~ para a administração pÇ.RIA MOLERO- Diretora de~
de pagamerto,contabilidade púl ·
controle de estoque, material de~---------il

Processo Administrativo: Car1,. •t M n·c··i .
Data. 04/01/2012 ret ura u I l
Valor· R$ 10.800 ,00 , ~ S t d •
Prazo - 12 (doze) meses 1rltO an o o:
Geraldo Teixeira - President~ ..

L-------------------~!DEDECRETOS
J

~- .,., M 1.412, de 09 de feverelrol ..., C amara ~entação do uso de va!cul9
Í jle Espírito Santo do Turvo e'

Espírito San1 · i
EXTRA10 DE CONTRATO . 1.413, de 29 de feverelrcl
Ccntiato AdministratiVO 002i: de Crédito Especial no va~
CONTHATANTE: CÂMARAMUis). e dá outras providêncl~

ooru~o · i
::;ONTP/\1 /tDU. WEBLINE 50 1.415, de 06 de març~ ~l
08Jf TC': Contmtação de emi !Cipal a abrir crédito adtctq

çm; de ~lii)Ortu técnico, forr:eciriOOO,OO ( Quinze mil reais) 4 ·
mas aplicattvos do mrormát1ca P! j
!ativo do hospedagem e manuta. ,

Proces&o Admlnl&tralivo: OiSjtos estão afixados na mteg!
Data: O'! de janeiro de 2012 i da Prefeitura Municipal, c~
Valor: R$ 7200,00 (sete mil e1unicípal.

Prazo: 12 meses ·
GERALDO TEIXEIRA- PRESIISON PACHECO • Pro feito l

---~-- .. - ---------

Espírito Santo do Turvo
EXTRATO DE LEI

1 - LEI W 620, DE 20 DE MARÇO DE :::o·12, "Dispõe sobre"'

a inclusão de projeto na Lei de Diretrizes On;.amnotárias para
o exercfcio de 2.01 2 e dá outras !JI o·.idência:;

2 - LEI W 621, 20 DE MARÇO DC 2.012, AutoriLa o Executi
vo Municipal a abrir crédito especial no valor clu F{$ t.J 16.282,77
(qumhentus e dezesseis mil e duzentos e oit&nta e deis reais,
setenta e sete centavos), e dá outras prov;dênctas;

3- U::l No 622, DE 20 DE MARÇO DE 20 12, 'Oiftpõe sobre H

inclusão de projeto na Lei do Diretrizes Orçamnel :lrias para o
exerc!c1o de 2.012 e dá outras providências";

4- LEI N°, 623, 20 DE MARÇO DE 2.012, "Autonza o Execu

tivo Municipal a abrir crédito especial no valor de R:S 85.290,04
{oitenta e ·cinco mil e duzentos e noventa renis, quatro centa
vos), e dá outras providências"; ·

5- LEI W . 624, DE 20 DE MARÇO DE 2012, "Dispõe sobre
a a inclusão de projeto na Lei de Diretrizes Orçamnetárías

para o exercício de 2.012 e dá outras providências";

6- LEI NB. 625,20 DE MARÇO DE 2.012, "Autorila o Execu

tivo Municipal a abrir crédito especial no valor de R$ 172.500,00

(cento e setenta e dois mil e quinhentos reais), o dá outras
providências•;

7- LEI W . 626, DE 20 DE MARÇO DE 20~2. "D;spõe sobre
a a inclusão de projeto na Lei de Diretnzes Orçamnetárias
para o exercfclo de 2 .012 e dá outras providâncias·';

B- LEI N°. 627, 20 DE MARÇO DE 2 012, "Autoriza o Execu
tivo Municipal a abrir crédito especial no valor do R$ 153 200,00
(cento e cinqüenta e três mil e duzentos roais), c dá outras
providências";

9 - LEi N". 628, DE 20 DE MARÇO DE 2012, "Dispõe sobre
a a mclusão de projeto na Lei de Diretnzes Orçomnelários
para o exercício de 2.012 e dá outras providências'·;

10- LEI N°. 629,20 DE MARÇO DE 2.01 2, "Autoriza o Execu
tivo Municipal a abrir crédito especial no valor de R$ 756.654,01

(~etecentos e cinqüenta e seis mil e seiscantos e cinqüenta e
quatro reais, onze centavos}, e dá outras providências";

11 - LEI DE N°. 630, DE 20 DE MARÇO DE 2012, "DISPÕE
SOBRE AUTORIZAÇÃO DA CONCESSÃO DE AUXILIO ALI
MENTAÇÃO, NA FORMA DE CARTÃO ALIMÊNTAÇÃO OU CAR
TÃO MAGNÉTICO I OU ELETRÔNICO E DÁ OUTRAS PROVI

DÊNCIAS".

Esta Lei está afixada na integra, no quadro de avisos, no
saguão da Prefeitura Municipal, conforme Artigo 99 da Lei Or

gânica Municipal.

P. M. Espfrito Santo do Turvo, 20 de março de 2 012

JOÃOADIRSON PACHECO

Prefeito Municipal

.,
)